ARTÍCULO PR IM ER O .- APROBAR EL EXPEDIENTE TECNICO DE ADICIONAL DE OBRA  
N° 01 Y DEDUCTIVO N° 01 de la Obra “ M ejoramiento del sistema de drenaje pluvial de la AA.VV. 
Las Brisas de Tarapotillo, en el distrito de Tarapoto, Provincia de San M artín-San M artín”, cuyo 
monto es ascendente a S/. 145,189.73 (Ciento cuarenta y cinco mil ciento ochenta y nueve y 73/100 
Nuevos Soles), y se contiene la siguiente estructura:
A.- DEL ADICIONAL DE OBRA N° 01

1.- DE LA JUSTIFICACIO N TECNICA

El sustento del Adicional de Obra N° 01, está contemplado la ejecución de trabajos adicionales, 
modificaciones que son necesarias para cumplir con los objetivos y metas del proyecto.